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Direktören för svenskspråkig service Anders Vikström har kallats till sammanträdet för att redogöra för Vanda stads 
tvåspråkighetsarbete. Till Svenska kommitténs uppgifter hör att övervaka att den svenskspråkiga befolkningen får 
tillräcklig information om staden och dess tjänster på svenska samt att främja den svenskspråkiga befolkningens 
inkludering och välbefinnande (Stadsstyrelsen 11.08.2025 § 12). I Svenska kommitténs verksamhetsplan för 
år 2025–2027 (Svenska kommittén 13.10.2025 § 6) ingår målet: ”Stadens tjänsteinnehavare är medvetna om att 
staden är tvåspråkig.” För att uppnå detta mål ska Svenska kommittén genomföra följande tre åtgärder: årligen 
följa upp att staden har erbjudit fortbildning om en tvåspråkig kommuns lagliga rättigheter och skyldigheter, följa 
upp hur stadens tvåspråkighet kommuniceras under rekryteringsprocesserna samt följa upp hur 
tvåspråkighetsprogrammet genomförs i staden genom att bjuda in tjänstepersoner som arbetar med 
tvåspråkighetsprogrammet till sammanträden. Direktören för svenskspråkig service Anders Vikström är ordförande 
för styrgruppen för Vanda stads tvåspråkighetsprogram och representerar under sammanträdet stadens 
tvåspråkighetsarbete tillsammans med interaktionsexpert Milja Inkeroinen från stadsplaneringens 
verksamhetsområde.

Vanda stads tvåspråkighetsarbete har fått en ny struktur på basen av stadsdirektör Pekka Timonens beslut 
5.8.2025. Från och med september 2025 leds stadens tvåspråkighetsarbete av styrgruppen för 
tvåspråkighetsprogrammet och koordineras av arbetsgruppen för tvåspråkighetsprogrammet. 
Tvåspråkighetsprogrammets styrgrupp består av en representant i beslutsfattande position per 
verksamhetsområde, varav representanten från verksamhetsområdet för fostran och lärande - direktören för 
svenskspråkig service - agerar ordförande, samt 2 kommunikationsplanerare och en sekreterare. 
Kommunikationsplanerarna är den svenskspråkiga kommunikationsplaneraren från verksamhetsområdet för fostran 
och lärande samt kommunikationsplaneraren med ansvar för flerspråkig kommunikation från verksamhetsområdet 
för koncernledning och livskraft. På detta sätt innehåller styrgruppen både en sakkunnig inom svenskspråkig 
kommunikation och en sakkunnig inom lätt språk. Som sekreterare funderar koordinatorn för svenskspråkig service 
från verksamhetsområdet för fostran och lärande.

Tvåspråkighetsprogrammets arbetsgrupp består av en representant på sakkunnignivå per verksamhetsområde, 
varav koordinatorn för svenskspråkig service inom verksamhetsområdet för fostran och lärande agerar ordförande, 
samt samma kommunikationsplanerare som styrgruppen består av och en sekreterare, servicesekreteraren från 
verksamhetsområdet för fostran och lärande.

Styrgruppen för tvåspråkighetsprogrammet har som uppgift att övervaka genomförandet av Vanda stads 
tvåspråkighetsprogram, övervaka utvecklingen av språktjänster på nationell nivå, rapportera årligen till 
stadsstyrelsen, som enligt tvåspråkighetsprogrammet ansvarar för genomförandet, utvecklingen och uppföljningen 
av programmet, fatta beslut om god praxis som ska genomföras på stadsnivå. Arbetsgruppen för 
tvåspråkighetsprogrammet har som uppgift att koordinera genomförandet av Vanda stads tvåspråkighetsprogram, 
aktivt främja målen i stadens tvåspråkighetsprogram, följa utvecklingen av språktjänsterna lokalt, underrätta 
vederbörande instanser om uppdagade brister och lägga fram förslag inriktade på en förbättring av beredskapen 
för språklig service, bereda och sammanställa information till stadsstyrelsens rapport, söka efter och lyfta fram god 
praxis inom olika verksamhetsområden, så att man på stadsnivå kan dela med sig av eller införa god praxis.

Stadsdirektören har även fattat beslut om att det inom staden finns ett begränsat antal program, som har direkt 
koppling till strategin och resten av det som har kallats program inom staden kommer att ha en annan benämning 
än program, vilket också omfattar tvåspråkighetsprogrammet. I fortsättningen kommer tvåspråkighetsprogrammet 
att gå under benämningen Vanda stads tvåspråkighetsplan.

Svenska kommittén 26.11.2025

Förslag av koordinatorn för svenskspråkig service:
Svenska kommittén beslutar att behandla ärendet för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes. Diskuterades att lagförändringen om den grundläggande konstutbildningen kan påverka 
tillgången till konstutbildning och det skulle vara önskvärt att flera konstämnen kunde avläggas inom den 



grundläggande konstutbildningen på svenska i Vanda. Det föreslogs tätare samarbete med närliggande kommuner 
för att utöka utbudet av fritidssysselsättning på svenska.
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